
Quinta-feira, 16 DE JULHO DE 201558 DIÁRIO OFICIAL Nº 32929

2.IPC - CARLOS ALBERTO RUFINO - MAT: 54191338
3.IPC - NOE SOARES TORRES DA SILVA - MAT: 5853222
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.215,00 ( MIL DUZENTOS E QUINZE 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852816
 
PORTARIA Nº 1019/2015- DGPC/OD/DRF DE  

13 DE JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.MPC - EDECARLO DE JESUS FERREIRA - MAT: 5331188
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852822
 
PORTARIA Nº 1020/2015- DGPC/OD/DRF DE  

13 DE JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/201131, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de CAPANEMA ao município de CAPITÃO 
POÇO, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12/05/2015;
1.EPC - IVAR TANCREDI DE ARAUJO - MAT: 57222428
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( SESSENTA 
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852827
 
PORTARIA Nº 1021/2015- DGPC/OD/DRF DE  

13 DE JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/266689, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de CAPANEMA ao município de 
SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 25/06/2015;
1.IPC - GERSON ROSA DE MESCOUTO - MAT: 5197627
2.IPC - ALAN PATRICK CLEMENTE ALENCAR - MAT: 54189052
3.DPC - TOBIAS FERREIRA RODRIGUES - MAT: 5914053
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( SESSENTA  
SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  202,50 ( DUZENTOS E 
DOIS REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852832
 
PORTARIA Nº 1022/2015- DGPC/OD/DRF DE  

13 DE JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/179855, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s),de TRAIRÃO ao município de ITAITUBA, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 01/04/2015;
1.DPC - JOAO MILHOMEM - MAT: 5913943

CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( SESSENTA 
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ),  para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852835
 
PORTARIA Nº 1023/2015- DGPC/OD/DRF DE  

13 DE JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/277011, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), MARABÁ ao município de ANAPU, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período de 26/06/2015;
1.IPC - EDSON LIMA ALVES - MAT: 57193342
2.DPC - ALEXANDRE DO NASCIMENTO SILVA - MAT: 5914078
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( SESSENTA 
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  135,00 ( CENTO E 
TRINTA E CINCO REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852837
 
PORTARIA Nº 1024/2015- DGPC/OD/DRF DE  

13 DE JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015283283, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 01 a 03/07/2015;
1.DPC - AUGUSTO LOBATO POTIGUAR - MAT: 5913922
2.IPC - JOAO MESQUITA MARANHAO - MAT: 5129486
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( DUAS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 ( 
DUZENTOS E SETENTA REAIS ),
perfazendo o total de R$ 540,00 (QUINHENTOS E QUARENTA 
REAIS) para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852850
 
PORTARIA Nº 1025/2015- DGPC/OD/DRF DE  

13 DE JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015287657, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de MARABÁ ao município de ANAPU, a fi m 
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 01 a 06/07/2015;
1.EPC - HERON KARLO CORREIA DE LIMA - MAT: 54193213
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
( CINCO ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 675,00 ( 
SEISCENTOS E SETENTA E CINCO
REAIS ),  para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852853
 
PORTARIA Nº 1026/2015- DGPC/OD/DRF DE  

13 DE JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.DPC - MIGUEL ALVES PINHEIRO FILHO - MAT: 5206316
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852858

 
PORTARIA Nº 1027/2015- DGPC/OD/DRF DE  

13 DE JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/265365, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de CASTANHAL ao município de CONCÓRDIA 
DO PARÁ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL - OPER ASA BRANCA, no período de 
19/06/2015;
1.IPC - SANDRO DIAS DA COSTA - MAT: 5877970
2.EPC - DILTON HARLEY NOGUEIRA PANTOJA - MAT: 54187755
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( SESSENTA 
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  135,00 ( CENTO E 
TRINTA E CINCO REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852867

 
PORTARIA Nº 1028/2015- DGPC/OD/DRF DE  

13 DE JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 21/07/ a 02/08/2015;
1.IPC - OFIR BRITO DE ANDRADE - MAT: 5463327
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 12
( DOZE ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 1620,00 ( MIL 
SEISCENTOS E VINTE REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852873

PORTARIA Nº 1029/2015- DGPC/OD/DRF DE  
13 DE JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.DPC - CRISTINA MARIA LIMA BASTOS - MAT: 57234014
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 852878

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PORTARIA N° 179/15 DE 15 DE JULHO DE 2015 - GAB/
DGCPCRC
CONSIDERANDO os termos dos Processos n° 2015/238599 CPC-
RC; e
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 07/91, de 
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender 


